



Podsekretarz Stanu
Sławomir Rogowski

Warszawa, 24.02.2025 r.

Pan
Tomasz Strahl
Rektor
Uniwersytet Muzyczny Fryderyka Chopina

Jego Magnificencjo Rektorze, Szanowni Państwo Dostojni
Goście i Wy, Państwo Nagrodzeni i Laureaci,

dziś mamy wielki dzień w historii Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina, za zasługi w pracy pedagogicznej i artystycznej odznaczamy i gratulujemy wielu osobom związanych z tą znakomitą uczelnią. Bowiem, znajdujemy się w najstarszej i największej w Polsce, a także jednej z najstarszych uczelni muzycznych w Europie, posiadającej uprawnienia do nadawania stopnia doktora habilitowanego sztuk muzycznych w zakresie dyrygentury, kompozycji i teorii muzyki, instrumentalistyki i wokalistyki. Wymieńmy tylko kilkoro wybitnych Jej absolwentów: Fryderyk Chopin, Karol Szymanowski, Witold Lutosławski, Andrzej Panufnik, Grażyna Bacewicz i wielu innych.

Kilka słów o historii uczelni:

Uniwersytet swoją 215-letnią tradycję wywodzi ze Szkoły Głównej Muzyki założonej w 1810 przez Józefa Elsnera i Wojciecha Bogusławskiego. Pamięć takich ojców założycieli zobowiązuje.

Szkoła Główna Muzyki przestała istnieć wraz z zamknięciem przez władze rosyjskie Uniwersytetu Warszawskiego w 1831 (była to jedna z represji po powstaniu listopadowym).

Kontynuacją jej działalności był założony w 1861 przez Apolinarego Kątskiego Warszawski Instytut Muzyczny, który działał do 1918, następnie przekształcając się w Państwowe Konserwatorium Warszawskie z dyrektorem Emilem Młynarskim na czele .

Po II wojnie światowej w 1946 szkoła otrzymała nazwę Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej. W 1962 szkoła otrzymała status akademicki, co dało jej możliwość wydawania dyplomów magistra sztuki na wszystkich kierunkach studiów.

W latach 1960–1966 zaczęto budowę obecnego gmachu uczelni przy ul. Okólnik 2.

W 1979 szkoła przyjęła imię jednego z pierwszych jej uczniów – Fryderyka Chopina, stając się oficjalnie Akademią Muzyczną. Ustawą z dnia 25 kwietnia 2008 uczelnia otrzymała aktualną nazwę Uniwersytet Muzyczny Fryderyka Chopina.

W dniu Święta Uczelni pragnę życzyć Państwu napisania jak najwięcej kolejnych, równie wspaniałych kart tej historii.

Stawomir Rogowski